



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS						ISS= 3,00%	
PREFEITURA: Prefeitura Municipal de Carmo do Paranaíba					FOLHA Nº: 01/01		
OBRA: Recapeamento Asfáltico em C.B.U.Q					DATA: 27/04/2020		
LOCAL: Ruas Governador Valadares , Cristino Lourenço e Aristeu Atanásio Boaventura				FORMA DE EXECUÇÃO:			
REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: Região Triângulo Mineiro e Alto Paranaíba - Jan/2020				() DIRETA		(X) INDIRETA	
PRAZO DE EXECUÇÃO: 4 meses						LDI	27,07%
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ LDI	PREÇO UNITÁRIO C/ LDI	PREÇO TOTAL
1	IIO-001	INSTALAÇÕES INICIAIS DA OBRA					
1.1	IIO-PLA-005	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA (3,00 X 1,5 0 M) - EM CHAPA GALVANIZADA 0,26 AFIXADAS COM REBITES 540 E PARAFUSOS 3/8, EM ESTRUTURA METÁLICA VIGA U 2" ENRIJECIDA COM METALON 20 X 20, SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADAS	UN	1,00	1.088,76	1.383,49	1.383,49
2	OBR-001	OBRAS VIÁRIAS					
2.1	OBR-VIA-165	PINTURA DE LIGAÇÃO (EXECUÇÃO E FORNECIMENTO DO MATERIAL BETUMINOSO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO)	M²	4.296,50	1,41	1,79	7.690,74
2.2	OBR-VIA-435	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA. DISTÂNCIA MÉDIA DE TRANSPORTE >= 50,10 KM	TXKM	706,13	0,46	0,58	409,56
2.3	ED-7623	EXECUÇÃO E APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), MASSA COMERCIAL, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DOS AGREGADOS E MATERIAL BETUMINOSO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DA MASSA ASFÁLTICA ATÉ A PISTA	M²	150,38	910,39	1.156,83	173.961,20
2.4	RO-14038	TRANSPORTE DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE. DISTÂNCIA MÉDIA DE TRANSPORTE > 50,00 KM (VOLUME COMPACTADO)	M3XKM	8.406,10	1,12	1,42	11.936,67
3		DRENAGEM					
3.1	ED - 14762	SARJETA DE CONCRETO URBANO (SCU), TIPO 1, COM FCK 15 MPA, LARGURA DE 50CM COM INCLINAÇÃO DE 3%, ESP. 7CM, PADRÃO DEER-MG, EXCLUSIVE MEIO-FIO, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, APILAOMENTO E TRANSPORTE COM RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CACAMBA)	M	1.082,00	22,29	28,32	30.642,24
4	URB-001	URBANIZAÇÃO E OBRAS COMPLEMENTARES					
4.1	URB-RAM-005	RAMPA PARA ACESSO DE DEFICIENTE, EM CONCRETO SIMPLES FCK = 25 MPA, DESEMPENADA, COM PINTURA INDICATIVA, 02 DEMÃOS	UN	10,00	257,46	327,15	3.271,50
4.2	OBR-VIA-260	LINHAS DE RESINA ACRILICA 0,6MM COM LARGURA > 0,30M (EXECUÇÃO, INCLUSIVE PRÉ-MARCAÇÃO, FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS)	M²	211,81	16,06	20,41	4.323,04
4.3	RO-42193	PLACA DE AÇO CARBONO COM PELÍCULA REFLETIVA GRAU TÉCNICO TIPO I DA ABNT - PLACA RETANGULAR (EXECUÇÃO, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS, INCLUSIVE POSTE DE SUSTENTAÇÃO)	M²	1,24	335,44	426,24	528,54
TOTAL GERAL DA OBRA						234.146,98	

Fernando Ferreira Rocha
Eng. Civil / Metalúrgico
CREA 77.437/D-MG

Carimbo e assinatura do engenheiro responsável técnico pela elaboração da planilha

Fernando Ferreira Rocha

Carimbo e assinatura do representante legal

77.437/D-MG

CREA

César Caetano de Almeida Filho
Prefeito Municipal